
Pagina  1 di 4  

 
     

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N. _______ DEL ________  

     

Proposta n. 1909 del  25/03/2021  

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AREA TECNICA NUORO LANUSEI   

Ing. Valerio Carzedda   

     

  
OGGETTO: POR FESR 2014/2020. Programmazione integrata interventi in ambito sanitario a valere 

sull’Azione 9.3.8 dell’Asse VII – Casa della Salute di Gavoi, CUP B11B17000220009. Manutenzione 

ordinaria impianto climatizzazione Casa della Salute Gavoi.  

Incarico Direzione Lavori 

CIG 8621807C34   

     

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

pubblico  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

l'estensore Dott.ssa Giuseppina L. Sedda  

Il Responsabile del 

Procedimento 
Ing. Elena L. P. Carotti  

     

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

Salute 

  SI [_]  NO [X]              DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO []  

     

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all'art. 41 della L.R. 24/2020 

  

                                               SI [_]                           NO [X]   

  

  

  

  

  
  

SERVIZIO SANITARIO   
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA   

ATS   
  

user2
Font monospazio
1741             25/03/2021



Pagina  2 di 4  

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA NUORO - LANUSEI   

RICHIAMATA la legge regionale 11 Settembre 2020, n. 24, “Riforma del sistema sanitario regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10/2006, 

della legge regionale n. 23/2014 e della legge regionale n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore.”  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ATS Sardegna 28 Dicembre 2018, n. 1245 – 

definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti al 

Dipartimento Area Tecnica;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ATS Sardegna 30 Marzo 2018, n. 503, con la quale 

è stato conferito all’Ing. Valerio Carzedda l’incarico di Direttore della S.C. Area Tecnica Nuoro 

Lanusei, afferente al Dipartimento Area Tecnica;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti ed alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto;  

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14 Marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 6822 del 12 Settembre 2019, con la quale si è provveduto 
ad individuare il responsabile unico per il procedimento per gli interventi di che trattasi nell’Ing. Elena 
L. P. Carotti; 

VISTO il decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

ACCERTATO che i lavori di completamento impiantistico del presidio sanitario de quo sono previsti 

nell’aggiornamento del cronoprogramma procedurale e finanziario approvato con determinazione 

dirigenziale del 30 Settembre 2020, n. 4792, nonché dalla determinazione RAS del 13 Dicembre 

2018, n. 1501;  

RICHIAMATA, altresì, la determinazione dirigenziale del 25 Novembre 2020, n. 6025, con la quale 

si è provveduto all’approvazione del progetto definitivo (art. 23, co. 3bis, D.Lgs 50/2016) dei lavori di 

manutenzione dell’impianto di condizionamento della Casa della Salute di Gavoi;  

DATO ATTO che l'intervento in oggetto, di importo inferiore ad un milione di euro, ricade, ai sensi 

della citata deliberazione ATS Sardegna n. 1245/2018, nell'ambito di competenza della SC Area 

Tecnica Nuoro Lanusei;  

RICHIAMATA la Determinazione 23 marzo 2021, n. 1658, con la quale sono stati affidati 

all’operatore economico Sarda impianti di Frattini Christian, CF FRTCRS70E29F979T, P.IVA 

01351510910, con sede a Mamoiada (Nu), in Corso V. Emanuele n.129, i lavori in oggetto per un 

importo contrattuale determinato in Euro 53.081,43,oltre oneri per la sicurezza pari a Euro 1.177,27 

e Iva al 22%, così per complessivi Euro 66.195,61; 



Pagina  3 di 4  

DATO ATTO che si rende necessario conferire l’incarico per la direzione dei lavori ai sensi dell’art. 

101 comma 3 del Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO l’art. 24 , comma 1 lettera a) del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che le prestazioni relative 

alla progettazione alla direzione dei lavori e agli incarichi di supporto tecnico-amministrativo alle 

attività del responsabile del procedimento sono svolte, fra gli altri, dagli uffici tecnici delle stazioni 

appaltanti; 

RICHIAMATO l'art. 101, commi 2 e 3, del D.Lgs. 50/2016; 

RICHIAMATO il DM 7 Marzo 2018, n. 49 relativo all'approvazione delle linee guida sulle modalità di 

svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione in attuazione dell'art. 

111, comma 1, del Codice; 

RITENUTO di affidare l’incarico di direzione dei lavori in parola al Geom. Davide Ungolo, Assistente 

Tecnico incardinato presso questa SC Area Tecnica Nuoro Lanusei; 

DETERMINA  

per quanto indicato nelle premesse che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante e 

sostanziale del dispositivo;  

DI NOMINARE il Geom. Davide Ungolo, Assistente Tecnico incardinato presso questa SC Area 

Tecnica Nuoro Lanusei, quale direttore di lavori di manutenzione dell’impianto di condizionamento 

della Casa della Salute di Gavoi di cui alla Determinazione dirigenziale del 25 Novembre 2020, n. 

6025; 

DI TRASMETTERE a cura del RUP copia del presente atto: alla S.C. segreteria di Direzione 

Strategica, affari Generali e atti Amministrativi per la pubblicazione dell’albo Pretorio on-line 

dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS Sardegna, al RPCT per la pubblicazione ai sensi dell'art. 

29 del D. Lgs. N. 50/2016 sul profilo del committentehttps://www.atssardegna.it/ nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” con applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. N. 33/2013. 

 

  

IL DIRETTORE   



Pagina  4 di 4  

  

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

  

 

 

 

  

  

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 

 

 

 

  

  

  

  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 

__/__/____ al __/__/____                              

  

Il Direttore della segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS (o suo 

delegato)  

Dott. / Dott.ssa _________________________________    

  

  

  

user2
Font monospazio
25032021     0904 2021

user2
Font monospazio
Delegata, Dott.ssa M.A. Fancello


		2021-03-25T11:21:12+0100
	SEDDA GIUSEPPINA LUISA


		2021-03-25T11:22:35+0100
	CAROTTI ELENA LUCIANA PAOLA


		2021-03-25T11:23:54+0100
	CARZEDDA VALERIO


		2021-03-25T13:09:16+0100
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




